
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE BOYACÁ

Proceso Ordinario de Traslados y Permutas de Docentes y Traslados Preferentes para Escuelas Normales Superiores - Boyacá 2025

RESULTADOS FINALES - PERMUTAS

Lugar y Fecha: Tunja, 17 de diciembre de 2025

Permutas Cédula Departamento Municipio Institución Educativa Área Observación Decisión

46665431 Boyacá Moniquirá I.E. Técnica Antonio Nariño

46362630

Boyacá PAIPA I.E. EL ROSARIO

74185513 Boyacá Moniquirá I.E. Técnica Antonio Nariño

40020669 Boyacá Toca I.E. Plinio Mendoza Neira

59835942 Nariño Buesaco I.E. Rafel Uribe Uribe

87064863 Boyacá Pauna I.E. Técnico Nacionalizado de Pauna

23964063 Boyacá Ramiriquí I.E.Técnica José Ignacio de Marquez 

1019111622 Boyacá San Pablo de Borbur I.E.Santa Bárbara

23582314 Boyacá Firavitoba I.E.Técnica de Firavitoba

1073246690
Casanare Támara I.E. Arturo Salazar Mejia

11031002455 Boyacá Miraflores I.E Técnica Miraflores

1002555522 Boyacá Puerto Boyacá I.E. Técnica Jose Joaquín Ortiz 

51682689 Boyacá DUITAMA I.E. TECNICO SANTO TOMAS DE AQUINO

1057573231 Boyacá TASCO I.E. JORGE GUILLERMO MOJICA MARQUEZ

20923827 Boyacá VILLA DE LEYVA I.E. Técnica y Académica Antonio Nariño

1053253369 Casanare Villanueva I.E. Nuestra Señora de los dolores de manaré

23438688 Boyacá San Luis de Gaceno I.E. Telepalmeritas

1099963960 Boyacá SAMACA I.E. TECNICA NACIONALIZASA DE SAMACA

53071742 Boyacá Tunja I.E. Silvino Rodríguez

40024543 Boyacá Sutamarchan I.E.T. HECTOR JULIO GOMEZ

40044238 Boyaca Paipa I.E.ARMANDO SOLANO

40020499 Boyacá Tunja I.E. INEM Carlos Arturo Torres 

46665431 Boyaca Moniquira I.E. TECNICA ANTONIO NARIÑO

46362630 Boyaca Paipa I.E. EL ROSARIO

Educación Artística- Artes 

Plásticas

CUMPLE

Docente Orientador

DESISTE 

NO CUMPLEN. No ostentan la calidad en propiedad

CUMPLE. Allegar viabilidad administrativa o carta de 

intención del ente territorial Casanare, en el término 

correspondiente. 

SI CUMPLE

No se observa certificado de antecedentes penales y 

requerimientos judiciales del solicitante con CC 46665431. 

Subsanar

Educación Básica Primaria

IDIOMA EXTRANJERO 

INGLES

ETICA Y VALORES

Humanidades y Lengua 

Castellana

Ciencias Naturales 

Matemáticas

Preescolar

NO APROBADA

Permuta 7

APROBADASI CUMPLE

Permuta 8

Permuta 9

Permuta 10

Permuta 12

APROBADA

Permuta 11 SI CUMPLE

SI CUMPLE

APROBADA

APROBADA

NO APROBADAPermuta 1

Permuta 2

Permuta 4

Permuta 6

Permuta 5 APROBADA

CUMPLE APROBADA

Permuta 3
 Allegar certificado donde conste que el solicitante con CC 59835942 

se desempeña como docente orientador y en la respectiva I.E. 

Subsanar

NO APROBADA

APROBADA

NO APROBADA

No se observa certificación de Control Interno 

Disciplinario de la Gobernacion de Boyacá de la 

solicitante con CC 1002555522. Subsanar

Matemáticas

Matemáticas

Educación Básica Primaria
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74185513 Boyacá Moniquira I.E. TECNICA ANTONIO NARIÑO

40020669 Boyaca Toca I.E. Plinio Mendoza Neira

7127704 Boyacá Zetaquira I.E. San José de la Florida

6769096 Boyacá Chiquinquirá I.E  Técnica Pio Alberto Ferro Peña

16077933 Boyacá TOGUI I.E HAYDEE CAMACHO SAAVEDRA 

7166212
CALDAS MARQUETALIA

I.E ESCUELA NORMAL SUPERIOR NUESTRA 

SEÑORA DE LA CANDELARIA

1077325577 BOYACA CHISCAS I.E LAS CAÑAS

1056554804
CASANARE TRINIDAD

IET INTEGRADO DE TRINIDAD 

33377982 BOYACA SATIVANORTE IET NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO

1032413162

DISTRITO 

CAPITAL
BOGOTÁ

DISTRITAL GENERAL GUSTAVO ROJAS PINILLA

7182069 Boyacá Paez IE JOSE ANTONIO PAEZ 

40019289 Boyacá Combita IE ECOLOGICO SAN FRANCISCO 

Permuta 19
1052020669

Boyacá cucaita
IET PIJAOS 

74360390 Boyacá Sogamoso IET RAFAEL GUTIERREZ GIRARDOT 

1100812288 Cundinamarca VILLETA IE DEPARTAMENTAL RURAL CUNE

80138439 Cundinamarca
IE MUNICIPAL INSTITUTO 

TECNICO INDUSTRIAL DE 

IE MUNICIPAL INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL DE 

FACATATIVA

40035515 Boyacá SORACA IE SIMON BOLIVAR 

40041120 Boyacá COMBITA IE AGROPECUARIO SANTA BARBARA

Permuta 22 1144140438 Boyacá CHITA IE ESCUELA NORMAL SUPERIOR SAGRADO CORAZON 

40018323 Boyacá SIACHOQUE IE IGNACIO GIL SANABRIA 

40332550 Boyacá SAN LUIS DE GACENO IE SAN LUIS DE GACENO 

23423848 Boyacá VENTAQUEMADA IE PANAMERICANO PUENTE  BOYACA

52820813 Boyacá LABRANZAGRANDE IE VALENTIN GARCIA 

11324566 Boyacá AQUITANIA IE TOQUILLA

1053331112 Guaviare MIRAFLORES IE FRANCISCO DE PAULA SANTANDER 

23494294
Boyacá

SABOYA NORMAL SUPERIOR DE SABOYA

7168947 Boyacá SACHICA IE NUEVA GENERACION 

40030699
Boyacá

TUNJA IE SAN JERONIMO EMILIANI

1049612314
Boyacá

PAUNA IET NACIONALIZADO PAUNA

23493249
Boyacá

CHIQUINQUIRA IET PIO ALBERTO FERRO PEÑA 

24197016
Boyacá

TURMEQUE IE TURMEQUE

1054374085

Casanare

NUNCHIA IE SALVADOR CAMACHO ROLDAN 

1053330870 Boyacá SAN PABLO DE BORBUR IET PABLO VALLETTE 

20931567

Boyacá

CHIQUINQUIRA IE LICEO NACIONAL JOSE JOAQUIN CASAS

1052396035 Boyacá SOCHA IET PEDRO JOSE SARMIENTO 

74337226 Boyacá NOBSA IET DE NOBSA

1118125661

Boyacá

OTANCHE IET SAN JOSE DE NAZARETH

1055710383

Casanare

OROCUE CENTRO EDUCATIVO MIRALINDO

EDDYE YARIK REYES GRISALES HERNAN FELIPE AGUILAR BLANCO

Secretario de Educación de Boyacá Director Administrativo y Financiero

CLAUDIA IDALY ÁVILA TIBACUY

Subdirectora de Talento Humano

NO APORTA CERTIFICADOS DE 

ANTECEDENTES.SUBSANAR

Permuta 14 Directivo Docente Rector CUMPLE

Permuta 17 ORIENTADOR
CUMPLE. Allegar viabilidad administrativa o carta de 

intención del ente territorial Bogotá, en el término 

correspondiente. 

Permuta 15

NO APROBADAPermuta 16 PRIMARIA

NO APORTA CERTIFICADOS DE 

ANTECEDENTES.SUBSANAR

Humanidades y Lengua 

Castellana

Matematicas

No se identifica certificado de asignación académica. 

Subsanar

Permuta 18 Primaria NO APROBADA

APROBADA

APROBADA

Permuta 13 APROBADASI CUMPLE

NO APROBADA

CUMPLE

PRIMARIA APROBADA

HUMANIDADES Y LENGUA 

CASTELLANA 
APROBADA

Permuta 20 MATEMATICAS NO CORRESPONDE AL ENTE TERRITORIAL NO APROBADA

Permuta 21 PRIMARIA CUMPLE APROBADA

CUMPLE

Permuta 25 MATEMATICAS
 ALLEGAR ASIGNACIÓN ACADEMICA DE AMBOS 

SOLICITANTES. SUBSANAR
NO APROBADA

Permuta 26 PRIMARIA
CUMPLE. Allegar viabilidad administrativa o carta de 

intención del ente territorial Tunja, en el término 

correspondiente. 

APROBADA

Permuta 23 PREESCOLAR CUMPLE APROBADA

Permuta 24 PRIMARIA CUMPLE APROBADA

Permuta 29 PRIMARIA
ALLEGAR CERTIFICADOS DE ANTECEDENTES. 

SUBSANAR
NO APROBADA

Permuta 27 CIENCIAS SOCIALES
No se identificaron los antecedentes completos. 

Subsanar
NO APROBADA

Permuta 31 PRIMARIA
ALLEGAR  ASIGNACIÓN ACADÉMICA DE LOS 

SOLICITANTES. SUBSANAR
NO APROBADA

Permuta 30 LENGUA CASTELLANA CUMPLE APROBADA

Permuta 28 PRIMARIA
ALLEGAR CERTIFICADOS DE ANTECEDENTES Y 

ASIGNACION ACADEMICA DE LA SOLICITANTE DE 

CC 1054374085.SUBSANAR

NO APROBADA
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Elaboró: SANDRA IRENE SIACHOQUE CORREDOR-Profesional Universitario-Gestión de Personal

Elaboró: Yineth Cristina Ussa Mariño-Profesional Universitario-Gestión de Personal
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